
Usnesení z 6.4.1994:

Podle § 77 NotŘ osvědčuje notář průběh valné hromady nebo schůze právnické osoby pouze
písemně formou notářského zápisu, který musí splňovat obsahové náležitosti podle § 77 odst.
1 NotŘ. Předmětem osvědčení je uvedení místa a doby konání valné hromady (schůze
právnické osoby), obsah přijatých usnesení a z průběhu valné hromady (schůze právnické
osoby) vše, co je důležité pro posouzení řádného postupu jednání, nikoliv však jeho
posuzování z hlediska dodržení předpisů, kterými jsou tyto valné hromady (schůze
právnických osob) upraveny. Podle § 79 NotŘ osvědčuje notář skutkové děje např. slosování,
soutěží apod. pouze písemně formou notářského zápisu. Předmětem osvědčení je popis
skutkového děje, nikoliv jeho posuzování z hlediska dodržení pravidel dané soutěže. Ústní
projevy notáře obsahující toto posouzení či jiné aktivní zásahy do jednání valné hromady
(schůze právnické osoby) či do průběhu osvědčovaného skutkového děje (např. používání
úředního razítka notáře při přepečetění, odpečeťování atp.) jsou nepřípustné.


